
číslo smlouvy kupujícího:2022/SITMP/0054  
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

Kupní smlouva 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

se sídlem: Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 

IČ: 663 627 17 

bankovní spojení: xxx 

Jednající: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

Dále pro účely této smlouvy jako kupující 

a 

JALUD Embedded s.r.o. 

se sídlem: Nepomucká 1355/261, 326 00 Plzeň 

IČ: 030 56 287 

bankovní spojení: xxx 

Jednající: Lukáš Svoboda 

Dále pro účely této smlouvy jako prodávající 

Kupující a prodávající dále též společně označováni jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 

70 

a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník tuto kupní smlouvu. 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu zařízení specifikovaná v čl. 1. odst, 2. Smlouvy za 

cenu specifikovanou v čl. 3. odst. 1. Smlouvy. 

1.2. Předmětem Smlouvy je prodej a servisní podpora systému na detekci a monitoring zvukových událostí určený 

pro účely detekce výstřelu, lidského křiku a tříštění skla pro venkovní použití, kdy přesná specifikace systému a 

jeho součástí je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Zařízení"). Případné jiné výrobky nejsou předmětem 

Smlouvy. 

1.3. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 

2. TERMÍN DODÁNÍ 

Termín dodání předmětu smlouvy dle bodu 1. je stanoven včetně uvedení do provozu do 16 kalendářních týdnů 

od odeslání každé jednotlivé objednávky kupujícím. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místem dodání a servisu předmětu smlouvy je sídlo kupujícího, Plzeň, Dominikánská 4. 

3.2. Společně s dodáním předmětu smlouvy se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k 

převzetí a k užívání předmětu smlouvy. 

3.3. Nebezpečí škody způsobené na předmětu smlouvy (tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží) 

přechází na kupujícího splněním každé jednotlivé dodávky, tj. dodáním do sídla kupujícího. 

3.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

3.5. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu přístup na místo plnění tak, aby byl prodávající schopen splnit 

předmět této smlouvy. 

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACE 

4.1. K uzavírání a podepisování dodatků či změn, týkajících se obsahu smlouvy, jsou výlučně oprávněni jmenovaní 

zástupci smluvních stran. K jednání ve věcech týkajících se vlastního plnění smlouvy jsou dále oprávněni: 

u Kupujícího 

Ing. Červený Libor, ředitel úseku infrastruktury, email:xxx 

             u Prodávajícího: 

Ing. Lukáš Svoboda, Ph.D., ředitel a jednatel společnosti,  



číslo smlouvy kupujícího: 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

4.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této smlouvy, nebo 

prostřednictvím oprávněných osob. 

4.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy, nebo odpovědné osoby ve věcech technických 

budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat. 

4.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

4.5. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s 

plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

5. CENA 

5.1. Cena předmětu této smlouvy byla stanovena nabídkou prodávajícího ve veřejné zakázce s názvem: „Dodávka 

a servisní podpora systému na detekci a monitoring zvukových událostí“, která uzavření této smlouvy 

předcházela a je uvedena v čl. 1 Cena zařízení přílohy č. 1 této smlouvy. 

5.2. Nákup Zařízení bude probíhat postupně podle potřeb kupujícího, na základě jednotlivých objednávek 

prostřednictvím oprávněných osob dle této smlouvy. 

5.3. Kupní cena může být v průběhu trvání Smlouvy dále navyšována, a to v závislosti na míře inflace vyjádřené 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejňované Českým statistickým úřadem resp. 

Eurostatem pro oblast České republiky resp. Euro-zóny vždy za období kalendářního roku, a to zpětně ke dni 

1. ledna. Výchozí Indexační částkou pro účely Smlouvy se stane index spotřebitelských cen zveřejněný 

Českým statistickým úřadem resp. Eurostatem za rok 2021, indexovaná částka je potom výchozí částkou pro 

další indexaci kupní ceny, přičemž k prvnímu může dojít 1.1. 2023. 

5.4. Zaplacením ceny je splněn závazek kupujícího vůči prodávajícímu 

6. FAKTURACE A PLATBA 

6.1. Smluvní strany se dohodl: 

6.1.1. Prodávající po každé jednotlivé objednávce Zařízení vystaví zálohovou fakturu na 1/3 kupní ceny, která 

bude mít splatnost 7 dní od jejího doručení kupujícímu. 

6.1.2. Po dodání zařízení specifikovaného v každé jednotlivé dílčí objednávce je prodávající oprávněn 

vystavit druhou fakturu 2/3 kupní ceny uvedené v objednávce. Doba splatnosti druhé faktury je 30 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

6.2. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

6.3. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH, nebo dle čl. 5.3. této smlouvy. 

6.4. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušných 

obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této smlouvy. Nebude-li faktura 

obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná čl nesprávná, je kupující oprávněn ji (resp. její 

kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. 

6.5. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu v písemné, tedy tištěné podobě, nebo v podobě elektronické. 

Písemná faktura se doručuje na adresu kupujícího. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou 

adresu xxx 

6.6. Prodávající se sídlem na území ČR se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 

čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího 

kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu. 

6.7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě této smlouvy bude 

o prodávajícím se sídlem na území ČR správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu 

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že o takto 

prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a 

zákona č. 235/2004 Sb. 

7. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Smluvní pokuta prodávajícího za prodlení s termínem dodání dle bodu 2.1.smlouvy je stanovena ve výši 500,- 

Kč za každý započatý den překročení dodací lhůty. 

7.2. Celkový součet smluvních pokut nemůže přesáhnout výši každé jednotlivé dílčí objednávky. 

7.3. Je-li Kupující v prodlení s placením faktury, uhradí Prodávajícímu částku ve výši 500,- Kč za každý započatý 

den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 



číslo smlouvy kupujícího: 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

7.4. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou úpravu od 

ustavení § 2050 Občanského zákoníku tak, že ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu 

škody v plné výši. 

8. PODMÍNKY SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškeré informace o Zařízení, manuály, specifikaci Zařízení a 

marketingové materiály, které má k dispozici. 

8.2. Zařízení musí být Instalováno dle manuálu dodaného Prodávajícím, nebo dle instrukcí sdělených na 

edukačních kurzech (v případě, že tyto budou Prodávajícím pořádány). V případě, že k Instalaci Zařízení 

nedojde dle manuálu či instrukcí Prodávajícího, nebudete uznána případná reklamace Zařízení. 

8.3. Jakmile kupující Zařízení nainstaluje je povinen pořídit fotky tohoto nově nainstalovaného Zařízení (minimálně 

1 fotografie Zařízení v detailu a 1 fotografie z dálky) a poslat tuto fotodokumentaci prodávajícímu v případě 

vyžádání. Jedna z fotografií musí být pořízena z takové dálky, aby bylo zřejmé, že Zařízení nebylo 

nainstalováno v blízkosti zdroje nadměrného hluku a zároveň v blízkosti rádiového rušení. 

8.4. Kupující bere na vědomí, že prodávající shromažďuje a pro statistické účely používá informace o událostech 

zachycených Zařízením. 

9. POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

9.1. Vytvořit podmínky pro dodání a záruční servis předmětu smlouvy. 

9.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 

9.3. Zajistit datovou komunikaci dodaného Zařízení. 

9.4. Doručit prodávajícímu SIM karty do objednaného Zařízení 

10. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

10.1. Dodávat předmět smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, v požadovaném termínu a kvalitě. 

10.2. Prodávající odpovídá za předmět smlouvy, tj. dodané Zařízení má vlastnosti stanovené a odpovídající 

platným ČSN 

10.3. Dodržovat podmínky záruky a provádět zákaznickou podporu (záruční servis), dle podmínek sjednaných touto 

smlouvou. 

10.4. Kupující sl tímto od Prodávajícího dále objednává na každé Zařízení servisní (zákaznickou) podporu, která 

bude poskytována od okamžiku, kdy je Zařízení nainstalováno, a kterou se Prodávající zavazuje poskytnout a 

Kupující se zavazuje za ní zaplatit cenu stanovenou v čl. 5. odst. 1 Smlouvy 

10.5. Servisní (zákaznická) podpora má několik úrovní, přičemž LevelO a Levell zajišťuje na své náklady Kupující a 

další úrovně zajišťuje za cenu uvedenou v čl. 5. odst. 1 Smlouvy Prodávající. Specifikace jednotlivých úrovní 

zákaznického servisu je následující: 

10.6. Level 0: instalace SWI HW, přihlášení, zajištění a proškolení pracovníků pro správnou instalaci zařízení. 

10.7. Level 1: Základní technická podpora k produktu (veškerá podpora, která nespadá pod Level 0, Level 2 a Level 

3). 

10.8. Level 2: Adaptace a nastavení Zařízení na nové prostředí Kupujícího, řešení problémů v případě vykazování 

nadmíry falešných alarmů Zařízením (tolerance v průměru až 7 falešných alarmů na zařízení denně). 

10.9. Level 3: Řešení chyb v SW, záruční podpora. 

10.10. V případě, že se dotaz týká zákaznické podpory Level 2 a Level 3, je Kupující povinen předat dotaz 

Prodávajícímu na adresu xxx a Prodávající do 72 hodin od obdržení dotazu od Kupujícího na tento odpovědět. 

10.11. Prodávající je povinen Informovat Kupujícího o výhodách podpory, možnosti nových zvuků v budoucnu, řešení 

problémů v případě, že je Zařízení vystaveno novým zvukovým vlivům v prostředí a vykazuje nadměrné 

množství falešných poplachů. 

10.12.Servisní (zákaznická) podpora se sjednává na dobu trvání 2 roky. 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

11.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu záruku 24 měsíců, a to počínaje dnem dodání Zařízení dle 

bodu 3.1. této smlouvy. 

11.2. Veškeré reklamace vad musí být oznámeny obchodnímu oddělení Prodávajícího s oficiálním reklamačním 

formulářem bezodkladně poté, co se tyto vady projeví. Po schválení reklamace ze strany Prodávajícího lze 

reklamovaný přístroj vrátit Prodávajícímu. Záruční reklamace vad (v případě, že je ze strany Prodávajícího 

uznána) bude řešena výlučně poskytnutím náhradního Zařízení. Smluvní strany se dohodly, že reklamace 

nebude řešena žádným jiným způsob. Toto ustanovení je třeba chápat jako prohlášení o vyloučení a omezení 

odpovědnosti Prodávajícího. 

11.3. V případě reklamace musí být Zařízení před jeho sundáním z místa instalace nafoceno, následně otevřen 

přední panel a nafocen stav signalizačních kontrolek, poté může být Zařízení sundáno a odesláno 

Prodávajícímu k vyřešení reklamace spolu s těmito fotografiemi. Reklamace zařízení bude realizována výlučně 

výměnou za nový kus, žádné další škody ani náhrady nebudou po Prodávajícím požadovány. 

11.4. Pokud byla reklamovaná vada způsobena chybou špatné Instalace Zařízení či užíváním Zařízení kupujícím v 

mailto:support@jalud-embedded.com


číslo smlouvy kupujícího: 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

rozporu s manuálem, nebude tato reklamace uznána. 

11.5. Ostatní podmínky záruky jsou stanoveny zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 

12.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo I osobě, jejímuž zájmu 

mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

12.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 

trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené 

povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k 

náhradě nezprostí. 

12.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální 

úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

13. OCHRANA INFORMACÍ 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující zneužití 

čl prozrazení důvěrných Informací, a to zejména 

o Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 

běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém 

zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení (obchodní tajemství dle § 504 z. č. 89/2012) 

e Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv za předpokladu, že před tím došlo k jejímu 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

14.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne její účinnosti. 

14.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět či ukončit tuto smlouvu: 

14.3.1. Písemnou dohodou smluvních stran.  



číslo smlouvy kupujícího: 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

14.3.2. Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po prokazatelném doručení výpovědí. 

14.4. Kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předmět jejího plnění nebude odpovídat 

dohodnutým parametrům a cenám předmětu smlouvy. 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

15.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně dohodou. 

15.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této Smlouvy a v 

souvislosti s ní budou rozhodovány soudy. Strany sjednávají místní příslušnost Okresního soudu Plzeň - město. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich prodávající a kupující obdrží každý jedno vyhotovení. 

16.2. Prodávající souhlasí s tím, že kupující zveřejní zákonným způsobem celý obsah této smlouvy. 

16.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 

smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

16.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

16.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a 

vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho smlouvu podepisují. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 
 

 

V Plzni dne 23.3.2022  

Ing. Luděk Šantora, MBA, jednatel 

 

 

V Plzni dne 18.3.2022  

Ing. Lukáš Svoboda, Ph.D. ředitel  



číslo smlouvy kupujícího: 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

Příloha č.1 smlouvy Technické podmínky 

1. Cena zařízení a servisu 

 

2. Přesná specifikace systému a jeho součástí 

Systém na detekci a monitoring zvukových událostí musí umět detekovat, rozpoznat a upozornit na 

nežádoucí zvukové událostí, jako je výstřel, křik, autonehoda, výbuch nebo rozbití skla, s velmi vysokou 

mírou spolehlivostí. Systém musí zpracovávat zvuková data na každém jednotlivém detektoru lokálně v 

reálném čase. Systém nesmí odesílat reálná zvuková data, kromě vyhodnocených nežádoucích událostí, 

mimo lokální detektory. Systém musí umožnit učení se a ladění na prostředí Kupujícího, pro řešení 

problémů v případě vykazování vyšší míry falešných alarmů. 

č Položka Jednotka 

Celková 

nabídková cena 

uchazeče za 

jednotku v Kč 

bez DPH 

Předpokládaný 

počet jednotek 

Celková 

nabídková cena 

uchazeče v Kč 

bez DPH 

(cena za jednotku 

bez DPH x počet 

jednotek) 

1. Zvukový detektor 1 ks 
20 490Kč 

40 ks 
819 600Kč 

2. 
Servisní podpora 1 ks zvukového 

detektoru 
1 měsíc 

95Kč 

24 měsíců 

2280Kč 

3. 

Celková cena v Kč bez DPH za 24 

měsíců:( tj. Celková nabídková cena 

uchazeče v Kč bez DPH z řádku 1 + 

celková nabídková cena uchazeče v Kč 

bez DPH z řádku 2 x 40 

(předpokládaný počet zvukových 

detektorů) 

Tato cena ¡e předmětem hodnocení 

- - - 910 800Kč 

 


